

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2024

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	242,612,740.79	394,918.77	344,624.34	7,855,991.19	-	234,807,044.03
(-) Devoluciones de Primas	458,780.15	-				458,780.15
(-) Cancelaciones de Primas	41,076,723.97	-				41,076,723.97
PRIMAS NETAS EMITIDAS	201,077,236.67	394,918.77	344,624.34	7,855,991.19	-	193,271,539.91
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(107,409,386.91)	344,721.81				(107,064,665.10)
(+) Variaciones de Productos	33,974,257.98	344,721.81				34,318,979.79
(-) Variaciones de Gastos	141,383,644.89	-				141,383,644.89
PRIMAS DEVENGADAS	93,667,849.76	739,640.58	344,624.34	7,855,991.19	-	86,206,874.81
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	42,688,146.74	-	200,480.22	-	-	42,487,666.52
(+) Gastos de Adquisición	25,543,659.13	-				25,543,659.13
(+) Gastos de Administración	17,144,487.61	-				17,144,487.61
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			200,480.22	-	-	200,480.22
SINIESTRALIDAD	68,899,005.03	(286,476.53)	772,436.52	6,426,333.23	-	61,413,758.75
(+) Por Obligaciones Contractuales	68,899,005.03	(286,476.53)	772,436.52	6,426,333.23	-	61,413,758.75
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	9,777,338.09	-				9,777,338.09
(+) Producto Derechos de Emisión	11,776,699.66	-				11,776,699.66
(-) Gasto Derechos de Emisión	1,999,361.57	-				1,999,361.57
RESULTADO TÉCNICO	(8,141,963.92)	1,026,117.11	(628,292.40)	1,429,657.96	-	(7,917,212.37)
RESULTADO DE INVERSIONES						5,907,868.98
(+) Producto de Inversiones						6,391,230.48
(-) Egresos por Inversiones						483,361.50
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						153,782.44
(+) Productos						196,757.51
(-) Gastos						42,975.07
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						(1,855,560.95)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						1,594,972.17
(+) Otros Productos						2,072,536.71
(-) Otros Gastos						477,564.54
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						(260,588.78)
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(28,408.67)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						67,227.45
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						95,636.12
RESULTADO DEL PERÍODO						(288,997.45)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						726,716.09
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						(1,015,713.54)